[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.01.2018 г.       № 48
О создании резервных пунктов для голосования
          В рамках исполнения Плана организационно-технических мероприятий, связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям Волгоградской области в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации в 2018 году, утвержденного Губернатором Волгоградской области от 29.12.2017 года, администрация Калачевского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
1.В целях организации непрерывности процесса проведения выборов Президента Российской Федерации,   в случае  невозможности работы избирательных комиссий в помещениях, определенных постановлением администрации Калачевского муниципального района от   27.06.2016 г. № 448, при возникновении внештатных или чрезвычайных ситуаций на территории Калачевского муниципального района при проведении голосования на выборах Президента РФ 18.03.2018 г.,
1.1.Создать передвижной резервный пункт  на базе автобуса ПАЗ 37052 гос.номер М 405 СС34  для проведения голосования на выборах Президента РФ 18 марта 2018 года  на территории Калачевского муниципального района.
1.2.Создать  стационарный резервный пункт  для проведения  голосования на выборах Президента РФ 18 марта 2018 года  в здании  МБУК «Калачевский городской театральный центр детского досуга «Волшебный фонарь», расположенного по адресу: г.Калач-на-Дону, ул.Октябрьская, 94 «в», телефон -3-19-13.
1.3.Рекомендовать председателю ТИК Калачевского  района Гераськиной И.А.  для оборудования передвижного  и стационарного резервного пункта для проведения голосования на выборах Президента РФ 18.03.2018 года   выделить необходимое технологическое оборудование и информационные материалы  согласно приложению.
2.Рекомендовать начальнику Отдела МВД РФ по Калачевскому району Р.С.Горбатому  организовать охрану передвижного и стационарного резервных пунктов.
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4.Контроль исполнения постановления оставляю  за собой.

И.о.главы администрации Калачевского

муниципального района

П.Н.Харитоненко

	Приложение
к постановлению
администрации Калачевского

муниципального района
от_25.01.2018 г. №_48_

Схема оборудования передвижного  и стационарного

резервных пунктов для проведения голосования на выборах Президента РФ 18.03.2018 года

Начальник организационно-технического отдела

Администрации Калачевского муниципального района

А.Ю.Миронова

Переносная урна для  голосования

Наблюдатели

Стол для работы УИК

Члены УИК

Кабина для тайного голосования

Избиратели

Стационарная урна для  голосования

Информаци-онный стенд

Вывеска  с названием резервного пункта

ВХОД

Запасной выход.

Передние двери

Задние двери